
0210
VOZ DOVALE
10

VOZ DOVALE Vale  do  Paraíba  |  Terça  -  Feira  |  09  de  Outubro  de  2018

 
 
 
 
 
 
PORTARIA Nº 1.842, DE 08 DE OUTUBRO DE 2018. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, 
no uso de suas atribuições legais,  
R E S O L V E: 
Retificar a Portaria nº 1.812, de 27/09/18, para constar que o período de substituição é de  17/09 a 
26/09/18 e  não como constou anteriormente. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 08 de outubro de 2018, 379º da fundação do Povoado e 373º da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila.  
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 
Prefeito Municipal 
 

  PREGÃO PRESENCIAL 
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto o pregão presencial abaixo, junto ao 
respectivo Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6022, ou à 
Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar - Centro, mesma localidade, das 08hs às 12hs e das 14hs às 18hs, 
sendo R$ 34,20 (Trinta e Quatro Reais e Vinte Centavos) o custo de cada edital, para retirada na 
Prefeitura. O edital também estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br.  
 
Pregão presencial N° 119/18 – Edital II, que cuida do Registro de Preços para eventual aquisição de 
colete refletivo, por um período de 12 (doze) meses, improrrogáveis, com encerramento dia 25.10.18 às 
08h30. 
 
PMT, aos 08.10.2018. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR – Prefeito Municipal 

Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no Concurso 
Público nº 002/2015, para o cargo de Inspetor de Alunos, para comparecer IMPRETERIVELMENTE 
até o próximo dia 15/10/2018 – segunda-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix 
Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O 
não comparecimento caracterizará desistência. 

Nome CPF Classificação 

ALEXIA ROSA GONCALVES HASEGAWA 390.669.558-13 66 

 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no Concurso 
Público nº 001/2018, para o cargo de Médico, para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o 
próximo dia 15/10/2018 – segunda-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix 
Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O 
não comparecimento caracterizará desistência. 

Nome CPF Classificação 

LARISSA OLIVEIRA VALVANO 418.980.638-26 20 

PROCESSO Nº. 58.826/18 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 125/18 

D E S P A C H O :  Ratifico o objeto do presente processo em favor da firma LUÍS OSVALDO 
TOLEDO SIERRA & CIA. LTDA. EPP, no valor total de R$ 5.160,00 (Cinco mil, cento e sessenta 
reais), com base no parecer da Secretaria dos Negócios Jurídicos da Prefeitura Municipal de Taubaté e 
conforme art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações; 

G.P., aos 02/10/18 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

PROCESSO Nº. 57.691/18 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 123/18 

D E S P A C H O :  Ratifico o objeto do presente processo em favor da firma DIMENOC 
SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA. ME, no valor total de R$ 7.800,00 (Sete mil e oitocentos 
reais), com base no parecer da Secretaria dos Negócios Jurídicos da Prefeitura Municipal de Taubaté e 
conforme art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações; 

G.P., aos 27/09/18 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 


